[image: ]Câmara Municipal de Ubá
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ata nº11, da 2ª Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Ubá, para elaboração da Lei Orgânica, realizada aos vinte dias do mês de novembro do ano de mil novecentos e oitenta e nove (20.11.89), na Sala das Sessões “Vereador Lincoln Rodrigues Costa”, tendo na Presidência o Vereador, Elipcio Pizziolo, na Vice-Presidência o Vereador João Corbelli e como 1º Secretário o Vereador José Alves Mendes. A Presidência foi ocupada pelo Vereador Elipcio Pizziolo face a ausência do Presidente Vereador Miguel Poggiali Gasparoni. Às 19:00 horas o Senhor Presidente da faz abertura dos trabalhos em nome do Povo do Município de Ubá e invocando a proteção de Deus. Estavam ausentes os Vereadores: Célio Botaro, Geraldo Bicalho Calçado, Wilian Fernandes Cabral, José Januário Carneiro Neto, José Xavier Brandão Teixeira e Miguel Poggialli Gasparoni estes dois últimos licenciados tendo sido convocados os Vereadores Miguel Ângelo Rinaldi e João Corbelli, que se encontram presentes. O Edil Elipcio Pizziolo solicita dos Vereadores presentes que apresentassem suas propostas para a Lei Orgânica; como não ocorreu qualquer manifestação e nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente agradece a presença de todos e encerra a reunião às 19:30 horas passando-se então a reunião Ordinária da Câmara Municipal de Ubá. Para constar, eu José Alves Mendes – 1º Secretário – lavro a presente Ata que será lida e se achada conforme, será assinada pelos Vereadores presentes. Miguel Poggiali Poggiali Gasparoni, Elipcio Pizziolo, Ademir de Paula, Moacir Alves Nogueira, Edeir Pacheco da Costa, Luiz Tarcísio Peixoto Guimarães, Álvaro Lopes Duarte Sól, Benjamin Fortunato Lopes, Miguel Ângelo Rinaldi, João Corbelli, José Alves Mendes.

ATA Nº 11  DA 2ª  REUNIÃO ORDINÁRIA PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORGÃNICA DO DIA 20/11/1989 Página 3 de 3
Câmara Municipal de Ubá - Rua Santa Cruz, nº 301, Centro - Ubá/MG - CEP: 36.500-059
Telefone: (32) 3539-5000 - Fax: (32) 3539-5030
Site: http://uba.mg.leg.br - E-mail: contatos@uba.mg.leg.br
image1.wmf
U

B

Á

1

8

5

7

0

3

D

E

J

U

L

H

O

U

B

Á